

**PROTOKÓŁ Nr XXII /2017**  
**z XXII SESJI VII KADENCJI RADY GMINY WIDUCHOWA**  
**z DNIA 26 LIPCA 2017 ROKU**

**XXII Sesja Rady Gminy VII Kadencji** odbyła się w dniu 26 lipca 2017 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9<sup>00</sup> do godz. 10<sup>10</sup>. W Sesji wzięło udział 12 radnych tj. 80 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi **Załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Anna Kusy – Kłós, Sekretarz Gminy Andrzej Stachura, Skarbnik Gminy Marcin Bachta, Radca Prawny Marta Rybkowska oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi **Załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu).

**Ad. I . Otwarcie XXII Sesji Rady Gminy.**

Obrady Sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy, który przywitał obecnych.

**Ad. II. Stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdził quorum, a tym samym stwierdził, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne.

**(Nieobecni są Radna Agnieszka Malik, Radny Marek Boruta, Radny Marcin Janiak).**

**Ad. III. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.**

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.

**Rada Gminy** w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad, który stanowi **Załącznik Nr 3** do niniejszego protokołu.

**Ad. IV. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do Protokołu Nr XXI/2017 z XXI Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 26 czerwca 2017 r.

**Uwag nie wniesiono.**

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła Protokół Nr XXI/2017 z XXI Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 26 czerwca 2017 r.

### *Sprawozdania i informacje*

**Ad. V. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 26 czerwca 2017 r. do 26 lipca 2017 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady.**

## **SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ 26 LIPCA 2017 r.**

**Wójt Gminy** przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności.

**05-06.07.2017 r.** Flis Odrzański. Dziękuję Stowarzyszeniu Nadodrzańskie Klimaty za kolejny rok współpracy przy powitaniu flisaków w Widuchowej. Dzięki Państwa zaangażowaniu i pomocy nasi goście czują się rokrocznie w Widuchowej jak u siebie w domu.

**06.07.2017 r.** Podpisanie porozumienia w sprawie przystąpienia Gminy Widuchowa do Honorowego Komitetu wspierającego powstanie Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie. Realizacja tego zadania ma przynieść przede wszystkim pozytywny efekt dla osób z deficytami, zapewnić im rehabilitację i umożliwić włączenie w rynek pracy i rozwój ekonomii społecznej. Zakład Aktywności Zawodowej to miejsce gdzie osoby niepełnosprawne będą mogły dzięki pomocy społeczno – zawodowej wejść na otwarty rynek pracy. Założenia projektu to zatrudnienie 40 osób niepełnosprawnych oraz 10 pełnosprawnych, dlatego też projekt ten jest ważny z punktu widzenia społecznego i zawodowego oraz bardzo oczekiwany, bowiem wspomże zarówno osoby niepełnosprawne jak i ich rodziny. Porozumienie zostało podpisane przez Starostę Powiatu Gryfińskiego Pana Wojciecha Konarskiego oraz przez wójtów i burmistrzów wszystkich gmin powiatu gryfińskiego tj. Gryfino, Trzcianko Zdrój, Banie, Chojna, Mieszkowice, Stare Czarnowo, Moryń, Cedynia i Widuchowa.

**4.07.2017 r.** Nasz wspólny projekt z Parkami i Nadleśnictwem dotyczący platformy widokowej otrzymał dofinansowanie z programu Interreg. Platforma widokowa w Widuchowej otrzymała dofinansowanie, w przyszłym roku będzie wykonawstwo tego projektu, w roku 2019 odbędzie się promocja i marketing.

**Wójt Gminy** poinformowała, że w ubiegłym tygodniu został złożony wniosek o dofinansowanie placów zabaw dla czterech sołectw: Krzywina, Rynica, Dębogóra, Żarczyn.

#### **Pytania dotyczące sprawozdania Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.**

**Pytań nie zadano.**

#### **Ad. VI. Informacja Przewodniczącego Rady o przebiegu pracy Rady w okresie międzysesyjnym.**

1. W dniu 3 lipca 2017 r. wpłynęło pismo od Centrali Barter S.A. w sprawie propozycji rozwiązań energetycznych opartych o skroplony gaz ziemny zwany LNG.
2. W dniu 3 lipca 2017 r. przeprowadzona została kontrola pozaplanowa w zakresie sposobu przyjmowania i załatwiania skarg oraz wniosków na podstawie ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.
3. W dniu 10 lipca 2017 r. wpłynęło pismo Wojewody Zachodniopomorskiego zawiadamiające o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr XXI/236/2017 Rady Gminy Widuchowa z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Widuchowa.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że w przedmiotowym piśmie Wojewoda zadał pytanie, czy Rada wyraża wolę podjęcia działań zmierzających do dostosowania uchwały do stanu zgodnego z prawem. Dodał, że odpowiedziano twierdząco, a zatem temat ten wróci na jednej z kolejnych sesji.

**W okresie międzysesyjnym odbyły się posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Widuchowa w dniach 28.06.2017 r. oraz 20.07.2017 r.,**

#### **Tematyka:**

Kontrola Referatu Finansowego. Kontrola delegacji służbowych w latach 2015 -2016 oraz analiza wykorzystania samochodu służbowego w latach 2015 – 2016.

**Radny Zdzisław Merski** zapytał jakie były wnioski pokontrolne dotyczące kontroli przeprowadzonej przez Urząd Wojewódzki w zakresie sposobu przyjmowania i załatwiania skarg oraz wniosków.

**Przewodniczący Rady** odpowiedział, że nie wpłynął jeszcze protokół pokontrolny, zapoznano się jedynie z notatką, która została podpisana i odesłana. Dodał, że gdy wpłynie protokół Radni zostaną poinformowani o tym fakcie.

**Wójt Gminy** poinformowała, że kontrola z Urzędu Wojewódzkiego była kontrolą pozaplanową, z powodu wpłynięcia pisma o nieprawidłowościach związanych z udostępnianiem dokumentów w sprawie skarg rozpatrywanych przez Komisję. Dodała, że wstępnie może powiedzieć, że Pan Sekretarz, który pracował z Komisją Rewizyjną i Panem Przewodniczącym wykonał wszystko prawidłowo.

#### **Ad. VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

**Wójt Gminy** odczytała Sprawozdanie z Referatu Inwestycji, Strategii i Rozwoju w sprawie wniosków i zapytań radnych złożonych na Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 26 czerwca 2017 r., które stanowi **Załącznik Nr 4** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.VIII. Interpelacje radnych.**

**Interpelacji nie zgłoszono.**

#### **Ad. IX. Zapytania radnych.**

**Zapytań nie zgłoszono.**

**Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysom.**

**Sołtys Sołectwa Żarczyn Krystyna Sztuka** zaprosiła wszystkich na Dożynki Gminne, które odbędą się w Żarczynie w dniu 2 września 2017 r.

**Sołtys Sołectwa Czarnówko Ewa Piesik** poprosiła o interwencję w sprawie drogi powiatowej w Czarnówku. Dodała, że w związku z opadami deszczu droga jest całkowicie nieprzejezdna.

**Wójt Gminy** odpowiedziała, że w dniu wczorajszym udała się do Czarnówka i widziała, w jakim stanie była droga powiatowa. Dodała, że skierowane zostanie pismo do starostwa powiatowego z prośbą o interwencję w tej sprawie.

**Sołtys Sołectwa Krzywina Jadwiga Mazur** zwróciła się z pytaniem, czy dozwolone jest parkowanie samochodów na chodnikach.

**Przewodniczący Rady** odpowiedział, że jeżeli nie ma zakazów, parkowanie na chodnikach jest dozwolone. Dodał, że należy pamiętać, że konieczne jest udostępnienie 1,5 metra chodnika dla pieszych.

**Sołtys Sołectwa Krzywina Jadwiga Mazur** zwróciła się z prośbą o ustawienie tablicy informującej o miejscowości Krzywina na skrzyżowaniu drogi krajowej 31 z wojewódzką 122 ( od Krzywinka).

**Sekretarz Gminy** poinformował, że Pani Radna Marzena Gęsiak występowała o ustawienie drogowskazu do Żelechowa przy skręcie na Polesiny. Dodał, że znak taki jest już postawiony, i z pewnością zarządca drogi przychyli się do prośby zgłaszanej przez Panią Sołtys Krzywina.

**Sołtys Sołectwa Polesiny Mieczysław Rodak** poprosił o sprawdzenie wykonania naprawy drogi gminnej Polesiny – Żelechowo. Dodał, że uważa, iż naprawa została wykonana źle.

**Wójt Gminy** odpowiedziała, że gmina sprawdza każdą zlecaną pracę. Dodała, że ze względu na to, że droga ta jest w najgorszym stanie, chciano ją wykonać w pierwszej kolejności. Na jej remont zużyto ogrom materiału i kiedy prace zostaną zakończone, pracownicy z referatu będą sprawdzać wykonanie.

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że droga była budowana za poprzednika i ciągle słyszy, że powstają na niej kolejne dziury. Dodał, że materiał, który należy wysypać na tę drogę, mógłby zostać użyty na inne drogi. Powiedział, że myśli, że nie będzie tych problemów z drogą do Bolkowic, która została wykonana w ubiegłym roku.

**Wójt Gminy** potwierdziła, że na drogę Polesiny - Żelechowo zużyto ogrom materiału i z pewnością znajdzie konieczność domawiania go na inne drogi.

**Sołtys Sołectwa Polesiny Mieczysław Rodak** poinformował, iż kilkakrotnie, w poprzednich kadencjach zgłaszał konieczność naprawy drogi, a o odbiorze remontu nie został nawet poinformowany.

#### **Ad. X. Wolne wnioski.**

**Sołtys Sołectwa Widuchowa Janusz Wępa** poruszył sprawę granic działek w Widuchowej. Powiedział, że w przypadku posesji przy ulicy Żeromskiego 1 granice działek zajmują drogi dojazdowe. Mieszkańcy tego bloku nie mają dojazdu do swojej posesji, gdyż sąsiednia działka zajmuje drogę dojazdową. Poruszył również sprawę działki przy ulicy Krasickiego. Poinformował, że właściciele zamierzali sprzedać tę działkę, ale okazało się, że z planu zagospodarowania wynika, że przebiega przez nią droga wewnętrzna, a o fakcie uchwalania planu nie byli w ogóle powiadamiani. Sołtys Sołectwa Widuchowa poinformował również o sprawie drogi pożarowej, wzdłuż Odry, za oczyszczalnią. Dodał, że osoba, która jest właścicielem działki zagroziła przejazd w stronę Ognicy.

**Wójt Gminy** potwierdziła, że każda z tych spraw jest znana.

**Pracownik Referatu GNG Izabela Ziemska – Walczak** odpowiedziała, że przy procedurze uchwalania planu zagospodarowania przestrzennego robione były konsultacje społeczne i mieszkańcy mieli możliwość wypowiedzenia się i zapoznania się z planem. Dodała, że jeżeli przez działkę prywatną przebiega droga, to gmina będzie musiała zapłacić odszkodowanie właścicielowi działki. Odnośnie drogi za oczyszczalnią w Widuchowej Pani Izabela Ziemska – Walczak poinformowała, że właściciel zagroził swoją własność prywatną. Tor drogi był wyjeżdżony, ale droga nie przebiegała w swoich granicach.

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że należałoby to sprawdzić na mapach w starostwie, jak również mapach wcześniejszych. Dodał, że problem ten występuje również w innych miejscowościach. Dodał, że jest to przypadek niechlujstwa, nieróbstwa i niedopełnienia obowiązków ze strony Gminy. Powiedział, że podczas sprzedaży działek następuje okazanie granic i właśnie w tym momencie należało dokonać sprawdzenia tego, regulowania z podmiotem sprzedającym (w tym przypadku z agencją nieruchomości) i nie byłoby tego problemu. Radny Zdzisław Merski dodał ponadto, że podczas uchwalania planu zagospodarowania przestrzennego, próbował zgłaszać swoje uwagi, ale poprzednia władza nie zwracała uwagi na wnioski radnych. Dodał, że gdyby gmina bardziej

zainteresowała się kontrowersyjnymi sprawami, mogłaby bezpośrednio rozmawiać z mieszkańcami, a nie docierać do mieszkańców poprzez ogłoszenia. Konsekwencją takiego załatwiania spraw są procesy sądowe, gdzie gmina musi ponosić koszty.

**Pracownik Referatu GNG Izabela Ziemska – Walczak** poinformowała, że w sprawie posesji przy Żeromskiego będzie musiała zapoznać się z dokumentami. Powiedziała, że sprawą tą zajmowała się Pani Mirosława Kęcka i z tego co wie sprawa dojazdu do budynku przy Żeromskiego była wówczas regulowana.

**Wójt Gminy** odpowiedziała, że jest to kolejna z trudnych spraw. Poinformowała, że po zgłaszaniu się mieszkańców, zawsze zaleca sprawdzenie czy procedury w załatwieniu konkretnej sprawy zostały przeprowadzone zgodnie z prawem. Jeśli tak, to gmina będzie zobligowana do zapłacenia odszkodowania, od czego z pewnością nie będzie się uchylać. Poinformowała, że w dniu wczorajszym odbyła spotkanie z mieszkańcami, którzy są właścicielami działki, przez którą droga przebiega w taki sposób, że nie ma możliwości wybudowania na tej nieruchomości czegokolwiek, ponieważ nie zostanie zachowana odpowiednia odległość do działek sąsiadujących. Wójt Gminy powiedziała, że w tej chwili są dwie sprawy dotyczące działek i nie jest w stanie powiedzieć, dlaczego jej poprzednik poprowadził te sprawy w taki sposób. Dodała, że gmina idzie w tym kierunku, aby to naprawić, by mieszkańcy nie czuli się poszkodowani.

**Sołtys Sołectwa Dębogóra Łukasz Kosmalski** powiedział, że składał pismo w sprawie działek wzdłuż torowiska kolejowego, gdzie wykonywane były remonty przejazdu kolejowego w Dębogórze. Dodał, że podczas prac zniszczone zostały punkty graniczne, mieszkańcy dopytują o tę kwestię. Poprosił o odniesienie się do tej sprawy.

**Wójt Gminy** powiedziała, że okazuje się, że w każdej miejscowości wynika jakaś sprawa związana z działkami i każda jest inna, indywidualna. Sprawy te bywają bolesne dla mieszkańców i czują się oni poszkodowani. Dodała, że gmina stara się załatwić te sprawy zgodnie z prawem, ale tak, aby mieszkańcy czuli obopólną satysfakcję.

**Sołtys Sołectwa Czarnówko Ewa Piesik** zgłosiła sprawę słupa energetycznego na swojej posesji. Poinformowała, że słup kruszeje i stwarza ogromne zagrożenie.

**Radny Zdzisław Merski** poruszył sprawę działek w Krzywiniu. Powiedział cyt: „Ja jeszcze wrócę do tych działek, Szanowni Państwo, bo Pani Sołtys, Pani Wójt, problem Krzywina. Wiadomo o czym mówimy. Szanowni Państwo, problem ciągnął się 99-2000 rok. Dziwię się, że spada to później na czyjeś barki. Przewodniczącym była Pani, która była Przewodniczącą, Wójtem był Pan, który był Wójtem i wydaje mi się, że to tak, a ja nie będę ci robić tutaj problemy, jak by w razie co, to zostawimy to na później i będziemy atakować kogoś innego. I to wyszło tak jak wyszło, Pani Sołtys tutaj pewnie potwierdzi tą sprawę. To jest bardzo brzydkie i nieładne, mówię o poprzednikach”.

**Sołtys Sołectwa Krzywini Jadwiga Mazur** powiedziała, że po roku 2000 zostały zmienione mapy i powstaje pytanie kto tego dokonał. Dodała, że jeżeli przerabiane były mapy to wydaje jej się, że mieszkańcy graniczący ze sobą powinni być powiadomieni o tym fakcie. Dodała, że chodzi o polską sprawiedliwość, o którą wraz z mężem walczy.

**Radny Janusz Kulka** poruszył kwestię działki, o której mówił Pan Sołtys informując, że otrzymał w tej sprawie dużo telefonów. Dodał, że właściciel przedmiotowej działki poinformował go, że geodeta wytyczył granice wraz z drogą, która nieoficjalnie tam przebiegała i on jako właściciel udostępni drogę, którą zagroził, w zamian za otrzymanie innej działki, pod warunkiem, że będzie ona graniczyła z którąś z jego posesji. Zgłosił również konieczność naprawy drogi przy ulicy Barnima, na skrzyżowaniu z ulicą Wopistów.

**Wójt Gminy** odpowiedziała, że jest to czas, kiedy dokonywane są bieżące naprawy dróg. Zaczęto od Polesin i naprawy będą dokonywane sukcesywnie w każdej miejscowości.

**Sołtys Sołectwa Żarczyn Krystyna Sztuka** poprosiła o naprawienie drogi w okolicach świetlicy wiejskiej w Żarczynie, gdzie ostatnio firma Agriza uzupełniała ją betonem. Poruszyła również kwestię wykaszania poboczy przy drodze wojewódzkiej do Żarczyna informując, że wykaszany jest tylko wąski pasek pobocza.

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że drogi powiatowe są wykaszane na jeden metr, bez podkaszania, drogi wojewódzkie trochę szerzej, a drogi krajowej jeszcze szerzej. Dodał, że wykaszanie dróg gminnych byłoby kosztowne i myśli, że każdy w obrębie swoich posesji powinien dbać o wizerunek miejscowości.



**Sołtys Sołectwa Polesiny Mieczysław Rodak** poprosił, aby po remoncie drogi Polesiny- Żelechowo wprowadzić ograniczenie tonażu.

**Wójt Gminy** poprosiła o zgłaszanie przypadków nieprawidłowego wykaszania poboczy. Dodała, że jeśli coś będzie nie tak wykonane, gmina z pewnością zainterweniuje.

**Radna Magdalena Puzik** zapytała, czy wiadomo co dzieje się w Związku Gmin Dolnej Odry.

**Wójt Gminy** odpowiedziała, że zazwyczaj w okresie wakacyjnym nie zwoływano zgromadzeń. Dodała, że zgromadzenie zostało zwołane, było to podczas jej urlopu i nie mogła w nim uczestniczyć. Poprosiła Radnego Marcina Łowickiego, który był obecny na zgromadzeniu o przedstawienie informacji w tej sprawie.

**Radny Marcin Łowicki** poinformował, że Zgromadzenie odbyło się 12 lipca. Podczas Zgromadzenia zostały podjęte bardzo ważne decyzje. Zdecydowano o wprowadzeniu od 1 października podwyżki dla mieszkańców w wysokości 2 złotych za śmieci segregowane i zmieszane. Poinformował, że podniesiono również składkę członkowską do 27 złotych za osobę. Radny Marcin Łowicki dodał również, że ZGDO przegłosowało uchwałę, że od 1 kwietnia będzie zajmowało się wywozem nieczystości z terenów niezamieszkałych, czyli od firm. Dodał, że jego zdaniem przetarg powinien być rozpisany na taki okres, aby kończył się wraz z zakończeniem umowy z firmą Eko Fiuk i aby nie było to na cztery, bądź więcej lat. Dodał, że na Zgromadzeniu obecnych było jedynie dziesięcioro wójtów i burmistrzów, w głosowaniu 9 głosów było „za”, 1 głos był przeciwny. Radny Marcin Łowicki poinformował również, że Pan Przewodniczący poprosił o zastanowienie się nad kwestią możliwości zakupu budynku ZGDO od Gminy Chojna za kwotę około 200 tysięcy złotych.

#### **Ad.XI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Widuchowa.**

**Skarbnik Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Widuchowa.

**Skarbnik Gminy** poinformował, że uchwała zmienia załącznik dotyczący wykazu przedsięwzięć i wprowadza jeden wiersz o nazwie „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Widuchowej” jako wykonawstwo tej inwestycji. Dodał, że planuje się, że za inwestycję tę gmina zapłaci 4.200.000

złotych. To są koszty całkowite, od tego 85% dofinansowania. Zapisy te stworzone są na potrzeby sporządzenia wniosku o dofinansowanie z funduszy zewnętrznych, unijnych i dlatego też została zwołana ta sesja.

**Dorota Koleda Kierownik Referatu ISR** poinformowała, że gdy odbywała się poprzednia sesja nieznane jeszcze były koszty inwestycji. Dodała, że projekt został zlecony na początku tego roku, a ponieważ jest to dosyć rozległe i skomplikowane zadanie pod względem technicznym, informację o wartości inwestycji otrzymano 20 lipca i tego samego dnia Pan Sekretarz kontaktował się z Panem Przewodniczącym, aby ustalić termin sesji nadzwyczajnej. Kierownik Referatu ISR poinformowała ponadto, że gmina aplikuje o środki z RPO, termin składania aplikacji do konkursu upływa 31 lipca, a jednym z wymaganych dokumentów jest WPF z informacją o tym, że inwestycja została uwzględniona. Nie mając tego dokumentu gmina nie mogłaby aplikować. Dodała, że środki jakie przeznaczono na ten konkurs to kwota około 46 milionów 800 tysięcy złotych i warto byłoby z tego skorzystać.

**Przewodniczący Rady** potwierdził, że dofinansowań w wysokości 85 % dawno nie było.

**Skarbnik Gminy** poinformował, że w momencie tworzenia montażu finansowego do tej inwestycji należy wziąć pod uwagę niekwalifikowalność VAT, ale VAT, który podlega zwrotowi przez Urząd Skarbowy. Dodał, że jeżeli zostanie rozliczona całość inwestycji, to gmina może zapłacić z własnych środków jedynie 600 tysięcy złotych.

**Wójt Gminy** powiedziała, że pewnie jest to ostatnia szansa na takie dofinansowanie i ma nadzieję, że wnioskowanie gminy zakończy się pomyślnie. Dodała, że prace nad tym projektem prowadzone są na granicy czasu, stresu i ludzkich możliwości i jest przekonana co do świetności wniosku, ponieważ przygotowują go specjaliści, Pani Dorota Koleda, a pod względem finansowym również Pan Skarbnik. Dodała, że to co na początku kadencji było w sferze marzeń, przy udanym dofinansowaniu może okazać się rzeczywistością.

**Przewodniczący Rady Gminy** poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

**Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

**Radny Zdzisław Merski** wyraził swoje zadowolenie, że po tylu latach udało się to, o co wnioskowano w poprzedniej kadencji przy kanalizacji w Krzywinie, a co było odrzucane przez 12 lat, czyli

o modernizację oczyszczalni ścieków. Dodał, że cieszy się, że będzie to kosztowało tak niewiele, a załatwiona zostanie tak ważna sprawa dla gminy. Radny Zdzisław Merski złożył podziękowania Pani Wójt za odważną decyzję oraz Pani Dorocie Koledzie za przygotowanie wniosku i całej dokumentacji. Dodał, że współpracy z ZGK w tym zakresie nie było, a więc cała praca spadła na barki Pani Doroty. Zwrócił się również z podziękowaniami do Pana Skarbnika dodając, że po tylu latach udało się zmodernizować oczyszczalnię ścieków.

**Przewodniczący Rady** dołączył się do słów Pana Wiceprzewodniczącego, dziękując Pani Kierownik za pracę nad projektem i pracę w urzędzie gminy, dodając, że ubolewa, że Pani Dorota odchodzi z pracy. Dodał, że kieruje również podziękowania do Pani Wójt i Pana Skarbnika.

**Dorota Koleda Kierownik Referatu ISR** podziękowała za wyrazy sympatii i zaprosiła do zapoznania się projektem budowlanym oczyszczalni ścieków.

**Przewodniczący Rady Gminy** zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Rada Gminy** w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr XXII/241/2017 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Widuchowa** (Uchwała stanowi **Załącznik Nr 5** do niniejszego protokołu).

#### **Ad. XII. Ustalenie terminu XXII Sesji Rady Gminy Widuchowa.**

Ustalono, że następna sesja obędzie się w połowie września.

#### **Ad. XIII. Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady XXII Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 10<sup>10</sup>.

Protokołowała:  
Ewa Stefańska

Przewodniczący Rady Gminy:

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
  
Bogdan Kosmański